
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 295 del 19/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di n. 300 fiale del Farmaco UROCHINASI per le esigenze della UOC Dialisi –
Aggiudicazione ex  art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.   alla Ditta
EG S.p.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di n. 300 fiale del Farmaco UROCHINASI per le esigenze della UOC Dialisi
– Aggiudicazione ex  art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.   alla
Ditta EG S.p.A.

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- la Farmacia Ospedaliera (Allegato n. 1),   nel richiedere  a questo Servizio l’approvvigionamento della
specialità medicinale Urochinasi 100.000 Ul nella quantità di n. 300 fiale pari ad un fabbisogno annuale, ha
anche precisato che “il farmaco di che trattasi non è presente in Piattaforma So.re.sa. S.p.A.”;  
RILEVATO CHE
- in data 05/04/2023, questa UOC con prot. n.10701 del 05/04/2023 (Allegato n. 2)  ha  invitato le  Ditte
Pfizer ed EG S.p.A.   a formulare offerta,  con la massima urgenza, per la fornitura di che trattasi; 
-solo la Ditta EG S.p.A.  ha riscontrato l’invito,  proponendo di eseguire la fornitura nella formulazione
richiestale, come sotto meglio specificato (Allegato n. 3): 

• UROCHINASI  EG 100.000 U.l. polvere  e solvente per soluzione iniettabile, flaconcino liofilizzato
– importo complessivo per n. 300 flaconcini € 12.210,00  Iva esclusa al 10%  ( prezzo unitario offerto a
flaconcino €. 40,70 Iva esclusa al 10% )   ;

CONSIDERATO CHE  il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto – su impulso
del  Servizio scrivente  (mail  del  13/04/2023 -  Allegato n.  4)  –  ha esaminato la  documentazione tecnica
trasmessagli, comunicando la relativa conformità (mail del 13/04/2023 - Allegato n. 5);

VISTO l’ art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. ;

PRESO ATTO CHE attualmemte la specialità medicianle in parola non è presente nell’anagrafica allestita
dalla So.re.sa. Spa., aggiornata al 20/03/2023 , disponibile sulla piattaforma di pertiennza; 
  
ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi richiamata ed allegata alla presente; 

RITENUTO,  pertanto,  di affidare ex art.1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e
s.m.i.  alla Ditta EG S.p.A.   la fornitura  di n. 300 flaconcini del farmaco UROCHINASI  EG 100.000 U.l.
polvere   e  solvente  per  soluzione iniettabile,  flaconcino liofilizzato;  tanto secondo la  configuraizone di
offerta  e   per  l’importo   complessivo  di  €  12.210,00   Iva  esclusa  al  10%  (  prezzo  unitario  offerto  a
flaconcino €. 40,70 Iva esclusa al 10% ); 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA la  legittimità  della  presente   determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;
                                                                         

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I - DI AFFIDARE ex art.1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta
EG S.p.A.   la  fornitura  di  n.  300 flaconcini  del  farmaco UROCHINASI  EG 100.000 U.l.  polvere  e
solvente per soluzione iniettabile, flaconcino liofilizzato; tanto secondo la configuraizone di offerta e  per
l’importo  complessivo di € 12.210,00  Iva esclusa al 10%  ( prezzo unitario offerto a  flaconcino €. 40,70 Iva
esclusa al 10% ); 
II  - DI IMPUTARE  la spesa complessiva pari ad  €  13.431,00  Iva inclusa al 10% sul conto economico
n.5010101010“Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivati”   del corrente bilancio ; 
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto o suo delegato; 
VI -  DI  TRASMETTERE copia del  presente provvedimento al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
oltreché alla Ditta EG S.p.A.   e alle  UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria  e Farmacia Ospedaliera.
                                                                          
L’ estensore
Fava Angela                                                         

                                                                                                                IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                         U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1









Allegato 2





Allegato 3





13/04/23, 11:44 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/Sent 1/1

Valutazione conformità UROCHINASI

Da angela.fava <angela.fava@aorncaserta.it>
A farmacia@ospedale.caserta.it <farmacia@ospedale.caserta.it>
Data giovedì 13 aprile 2023 - 11:20

Con la presente si trasmette scheda tecnica del farmaco in oggetto.

scheda tecnica UROCHINASI.pdf

Allegato 4



13/04/23, 15:25 (35) Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/Inbox 1/1

Re:Valutazione conformità UROCHINASI

Da farmacia <farmacia@ospedale.caserta.it>
A angela.fava@aorncaserta.it <angela.fava@aorncaserta.it>
Data giovedì 13 aprile 2023 - 11:27

IL FARMACO E' CONFORME A QUANTO RICHIESTO
 
GRAZIE
M. BISCEGLIA

Da  "angela.fava" angela.fava@aorncaserta.it
A  farmacia@ospedale.caserta.it
Cc
Data  Thu, 13 Apr 2023 11:20:14 +0200
Oggetto  Valutazione conformità UROCHINASI
 
Con la presente si trasmette scheda tecnica del farmaco in oggetto.

Allegato 5



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di n. 300 fiale del Farmaco UROCHINASI per le esigenze della UOC Dialisi – Aggiudicazione ex  art. 1
com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.   alla Ditta EG S.p.A.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€13.431,00

19/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




